07/02/2023 08:31 PORTARIAS DE PESSOAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 - PORTARIAS DE PESSOAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-pessoal-de-6-de-fevereiro-de-2023-462909119 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/02/2023 | Edição: 27 | Seção: 2 | Página: 46

Órgão: Ministério da Pesca e Aquicultura/Gabinete do Ministro

PORTARIAS DE PESSOAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso da competência que lhe foi

delegada pelo artigo 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de 15 de maio de

2019, e tendo em vista as disposições da Lei nº 14.204, de 16 de setembro de 2021, do Decreto nº 10.829,

de 5 de outubro de 2021, do Decreto nº 11.352, de 1º de janeiro de 2023, resolve:

Nº 78- NOMEAR RUI DONIZETE TEIXEIRA, para exercer o Cargo Comissionado Executivo de

Chefe de Divisão, código CCE 1.07, da Divisão de Apoio ao Gabinete da Secretaria de Pesca Industrial, da

Secretaria Nacional da Pesca Industrial. (Processo SEI nº 21000.008441/2023-24)

Nº 79 - NOMEAR LETÍCIA ORIGI FISCHER, para exercer o Cargo Comissionado Executivo de

Assistente Técnico, código CCE 2.05, da Coordenação-Geral de Gestão Participativa Costeiro-Marinha, do

Departamento de Territórios Pesqueiros e Ordenamento, da Secretaria Nacional de Pesca Artesanal.

(Processo SEI nº 21000.010628/2023-98)

Nº 80 - DESIGNAR JAQUELINE PENHALOSA, matrícula SIAPE nº 0708262, para exercer o

encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Amazonas, da Secretaria-Executiva, nos

seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares. (Processo SEI nº 00350.000045/2023-17)

Nº 81 - DESIGNAR RONALDO SANTANA, matrícula SIAPE nº 1904871, para exercer o encargo de

substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da Superintendência

Federal de Pesca e Aquicultura no Estado do Espírito Santo, da Secretaria-Executiva, nos seus

afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares. (Processo SEI nº 00350.000059/2023-22)

Nº 82 - DESIGNAR LEICA CRUVINEL GUIMARÃES, matrícula SIAPE nº 1727880, para exercer o

encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Goiás, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares. (Processo SEI nº 00350.000093/2023-05)

Nº 83 - DESIGNAR RENATA MELON BARROSO BERTOLINI, matrícula SIAPE nº 2849452, para

exercer o encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10,

da Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado do Rio Grande do Sul, nos seus

afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir

de 30 de janeiro de 2023. (Processo SEI nº 21000.008062/2023-34)

Nº 84 - DISPENSAR DIEGO MENDES BAGGIO, matrícula SIAPE nº 2819979, do encargo de

substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da Superintendência

Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Santa Catarina, da Secretaria-Executiva. (Processo SEI nº

21050.000686/2023-18)

Nº 85 - DESIGNAR WILSON LEANDRO BARREIROS, matrícula SIAPE nº 1720509, para exercer o

encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Santa Catarina, da Secretaria-Executiva,

nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares. (Processo SEI nº 21050.000686/2023-

18)

ANDRÉ CARLOS ALVES DE PAULA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.